
 

 
       Im Mai 2025  

 
An alle Eltern 
der Schülerinnen und Schüler  
 
Festsetzung des Elternbeitrags für das Schuljahr 2025/2026 
 
 
Sehr geehrte Eltern, 
 
wir möchten Sie hiermit über den Elternbeitrag ab 01. August 2025 informieren, 
welchen die Schulstiftung für das Schuljahr 2025/2026 festgesetzt hat.  
 
Der Elternbeitrag ist wie folgt gestaffelt: 

Elternbeitrag ab 08.2025 

  laufendes 
Schuljahr 

Schuljahr 
2025/2026 

 

 
Schulgeld 
3 Tage Ganztagesbetreuung 
3 Tage Mittagessen 

 
239,00 € 

 
245,00 € 

 

 Kursstufe 
Schulgeld 
5 Tage Mittagessen 

ABG 
Schulgeld 
5 Tage Frühstück 
5 Tage Mittagessen 
Zusätzliche Studienzeit 

 
239,00 € 

 
 

270,00 € 

 
       245,00 € 

 
 

       275,00 € 
 
 

 
 

  
enthaltenes Schulgeld 
Betreuungskosten für 3 Tage 
Mittagessen an 3 Tagen 

 
115,00 € 
63,50 € 
60,50 € 

 
115,00 € 
68,50 € 
61,50 € 

 

 
Bei Bedarf kann eine Senkung des Schulgeldes auf 5 % des Haushaltsnettoeinkommens 
beantragt werden. Bitte sprechen Sie in diesem Fall die Schulverwaltung an. 
 
Bei zwei Kindern einer Familie ermäßigt sich der Elternbeitrag auf schriftlichen Antrag der 
Sorgeberechtigten um jeweils 25 %, bei drei und mehr Kindern an der Schule um jeweils 40% 
Wird auf die Geschwisterermäßigung verzichtet, wird mit der entsprechenden Summe der 
Sozialfonds der Schule aufgestockt, um für besondere Härtefälle Mittel zur Verfügung zu 
haben. 
Selbstverständlich erhalten Sie auch für diese und sonstige zweckgebundenen Spenden in 
den Sozialfonds eine Spendenbescheinigung. 
 
mit freundlichem Gruß 

 
     gez. Helmut Dinkel 
         Schulleiter 


