

Im Mai 2025

An alle Eltern der Schülerinnen und Schüler

Festsetzung des Elternbeitrags für das Schuljahr 2025/2026

Sehr geehrte Eltern,

wir möchten Sie hiermit über den Elternbeitrag ab 01. August 2025 informieren, welchen die Schulstiftung für das Schuljahr 2025/2026 festgesetzt hat.

Der Elternbeitrag ist wie folgt gestaffelt:

Elternbeitrag ab 08.2025		
	laufendes Schuljahr	Schuljahr 2025/2026
Schulgeld 3 Tage Ganztagesbetreuung 3 Tage Mittagessen	239,00€	245,00 €
Kursstufe Schulgeld 5 Tage Mittagessen	239,00€	245,00 €
ABG Schulgeld 5 Tage Frühstück 5 Tage Mittagessen Zusätzliche Studienzeit	270,00€	275,00 €
enthaltenes Schulgeld Betreuungskosten für 3 Tage Mittagessen an 3 Tagen	115,00 € 63,50 € 60,50 €	115,00 € 68,50 € 61,50 €

Bei Bedarf kann eine Senkung des Schulgeldes auf 5 % des Haushaltsnettoeinkommens beantragt werden. Bitte sprechen Sie in diesem Fall die Schulverwaltung an.

Bei zwei Kindern einer Familie ermäßigt sich der Elternbeitrag auf **schriftlichen Antrag** der Sorgeberechtigten um jeweils 25 %, bei drei und mehr Kindern an der Schule um jeweils 40% Wird auf die Geschwisterermäßigung verzichtet, wird mit der entsprechenden Summe der Sozialfonds der Schule aufgestockt, um für besondere Härtefälle Mittel zur Verfügung zu haben.

Selbstverständlich erhalten Sie auch für diese und sonstige zweckgebundenen Spenden in den Sozialfonds eine Spendenbescheinigung.

mit freundlichem Gruß

gez. Helmut Dinkel Schulleiter

Helmot Vilal